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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 462 (Alm. del): 

I brev af 22. september 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 462:  

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der ikke er afsat midler til fagligt 

at udvikle erhvervsskolerne. 

Svar: 

På regeringens forslag til finanslov for finansåret 2022 fremgår følgende 

særskilte midler målrettet erhvervsuddannelserne:  

1. Løft af erhvervsuddannelserne: I 2022 er der afsat 187,4 mio. kr. 

til kvalitetsudvikling af erhvervsuddannelserne. Ordningen har 

eksisteret siden 2016, og midlerne bliver fordelt til skolerne efter 

andel af det samlede statslige tilskud, hvorefter skolerne kan an-

vende midlerne på kvalitetsfremmende formål.  

2. Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser: Med afsæt i aftale 

om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser blev der på FL15 afsat 

en ramme på 129,2 mio. kr. på finansloven for finansåret 2015 til 

kvalitetsinitiativer til senere udmøntning. Eud-aftalekredsen har 

ved efterfølgende Aftale om udmøntning af den negative budgetregulering 

optaget ifm. Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser tilført 

kontoen flere varige midler til det nuværende niveau på 199,4 

mio. kr. i 2021. Aftalekredsen bag eud-reformen tager løbende 

stilling til udmøntningen af midlerne fra denne pulje. Midlerne er 

siden 2015 blevet brugt til bl.a. at finansiere videnscentre på er-

hvervsskolerne, udstyrsløft på videnscentrene, Team Danmark-

ordning på eud, øget vejledning til erhvervsuddannelserne, læ-

ringskonsulenter, mulighed for flere skoleuger til euv-elever mv.  

3. Grøn efteruddannelse og opkvalificering: I 2022 er der afsat 

101,4 mio. kr. til opkvalificering og efteruddannelse inden for kli-

matilpasning og grøn omstilling. Formålet er at skabe stærke ef-
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teruddannelses- og opkvalificeringstilbud til både ledige og be-

skæftigede, der kan være med til at fremme den grønne dagsor-

den og de ambitiøse danske klimamål. 

4. Grøn iværksætterpulje til ungdomsuddannelserne: Der er i 2022 

afsat 10,1 mio. kr. til en iværksætterpulje med grønt fokus på 

tværs af ungdomsuddannelserne, dvs. ikke kun målrettet er-

hvervsskoler. 

 

Derudover har regering med udspillet Danmark kan mere I lagt op til at in-

vestere 100 mio. kr. årligt fra 2023 til 2028 i tre ny klimaerhvervsskoler, 

med ambitionen om at udvikle faglige fyrtårne i verdensklasse, der kan 

uddanne faglært arbejdskraft til fremtiden.  

 

Endelig bemærkes, at der som led i Aftale mellem regeringen og arbejds-

markedets parter om flere lærepladser og entydigt ansvar af november 

2020 blev besluttet at afsætte en bevilling til forsøg med fleksibilitet i til-

rettelæggelsen af erhvervsuddannelserne. Her vil de faglige udvalg have 

mulighed for at indmelde forslag til Rådet for de grundlæggende Er-

hvervsrettede Uddannelser (REU), som indstiller forslag til midlernes an-

vendelse til børne- og undervisningsministeren. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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